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REPUBLIKA E KOSOVES '
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés |: OB614-22-7143-1-1-1/C404
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" AGRI BAU " SH.P.K., Zona Industriale te Amortizatorét -1, PRISHTINE, me mumer te biznesit
810831158 (ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjelér, Jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

Bashkéfinancim-Furnizim me paisje per nevojat komunale me numér identifikues: ORB614-22-7143-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;

Nr.048 LOTI 3

3 Kamionat , kamionetat

Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 60 dite nga koha e léshimit ¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do (¢ jeté K.Obilig

2.3 Inkotermi? i zbatueshiém do (& Jetét/Kushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara té paguara)
Incoterm 2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove].,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit & Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 203 850,00 €: [00] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mg sipér duhet & jeté e vetmja pagesi gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jané subjeki (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimit t& ¢mimeve)

I Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



4.4 Pagesat do (& bihen ng pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Vecanta (& kontratds,
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratis
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a} Kjo marréveshje ¢ kontralés;

(b) Kushtet e Vecanta (i Kontratis;

{c) Kushtete Pérgjithshme (& Kentratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérlshiré edhe Speeilikimet Teknike:

{e) Oferta financiare;

(N [shéno ¢do dispozisz fjetér té dosjes sé tenderit],

5.2 Dokumentel ¢ ndryshme qé ¢ pérbEjné kontratén konsiderohet s¢ shpjegoiné njéra tjewren; dhe ni raste (&
paqartiisisé ase divergjencis, ato duhet ¢ lexohen sipas rendit ts perparésisé né (& cilin jant dhéng me sipBr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gi kang (& b&jné me k&g Kontrats ndérmjet Autoritelit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit ga ana tjetér duhel t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe

duhet & dérgohen me post&, faks, email ose (¢ dorézohen personalishi.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kirkon virtetim & pranimit (& saj, ai duhet 1a thow kils né
komunikaién e tij. Sa hers Q€ ka afat & Fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duher (&
kétrkojé vrietim 1@ pranimit & komunikatés s tij. Ng 1 gjitha rastet, dérguesi duhet t' marré € gjitha masat ¢
nevajshme pér 1& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

6.3 Kudo ge né kontratg parashikohel dhénia ¢ ndonjé njoftimi, PElgimi, miratimi, certilikate, ose vendimi,
ptrveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélgim, miratim, certifikate apo vendim do (& jets na
formg & shkruar dhe fjalét “njoftaj", "vérteloje”, "mirato]” ose”vendosi "do & shenohen ng pérputhje me
reethanat. Ndonjé miratim, pajim, certilikaté ose vendimi i (Il nuk dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

64 Kjo kontraté éshig e pérgatitur ng giuhin 3 ng i arigjinale, dy prej (& cilave Jané pér Autoritetin
Kontraktucs dhe njg origjinale pér Furnizuesin,

3 Gjuha do & [eté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kité tender.
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KUSHTET E PERG] ITHSHME

Numri | kontratés: OB614-22-7143-1-1-I/C404

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do 1 thotg marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetiy kontraktucs dhe Furnizuesit, si¢ éshis shénuar ng
formularin e kontratss 1 ténshkruar nga palgt, duke Dpétfshire 12 gjitha shtojeat pér kg dhe 1@ giitha dokumentel ¢
inkorporuar me referencs nit té,

L2 “Produktet” pérkufizohen st 1§ mira materiale q& kan# vlers ckonomike, duke pErfshirg por pa u kufizear né malirat,
artikujt, Tendét e para, makineritf dhe pajisjet, objektet né forme 16 ngurté € [Engshme ose (& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (€ thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ Eshté ¢ quajlur Flewn mbi ¢ Dhénat o
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1& (hots nj& person fizik ose Juridik gé& sshg paté ¢ kifsaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 kisaj
kontrate furnizon malla qé jang objckt i késaj kontrate,

LS “Palét)” do 16 thots nénshkruesit ¢ kontratis.

L6 “Inkotermet” do 1 thoté termat ndérkombétare lreglare qé pérbigjng rregullal ¢ interpretint @ lermave tregtare qis
pereakiojnié ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen mc transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autorited kontraktues,

L7 “Furnizim® do t& thoys dortézim i produkteve me cilési, sasi dhe Haj 1& specifikvar ns kontratg, si dhe & vendosura dhe
Paketuara né ményrin e percakiuar né kontratis,

1.8 “Cmimi i kontrates” do (& tholé ¢mimi q€ | paguhel furnizuesit si¢ specifikohet ni formularin ¢ kontratés, ni
pErputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (i bthet né baz & koniracs,

.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1¢ thots shérbimet ndibmese, si: instalimi, mirémbaija, riparimi i furnizimeve, sigurimi j
piestve rezervi q¢ 1 prodhon apo i distribuon furnizues; dhe/ose detyrime 16 ngjashme ni lidje me furnizimet o
produkieve.

L10 “KPK” do (& thos Kushiet ¢ Pérgjithshme @ Kontralgs,

LU “KVK” do & thotis Kushtet ¢ Veganta 18 Kontraygs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikpeshim
2.1 KVK e sakidsejné cili ésheis ligji q& i pércakion & &jitha gsshtjet 4E nuk jani @ mbuluara ng kontrate,

2.2 Kontrala dhe (& giitha komunikimet ¢ shkruara ndgrmjey paléve hariohen ngs giuhin e specifikuar ns KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & Jeltt valid vetém nése ka marreveshje @ shkruar ptrmes (& cilés Furnizuesi ¢ rans(eron kontrawn e
vet ose ajé pjes (@ saj e njé palt e (rete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet A&, pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteg kontraktues, (a transferojé kontratén oge njé
picsé (@ saj, ose ndonje pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a}  kur ka ngarkesé PEr pagesé, né favor & bankieréve & Furnizuesit, 1& shumave 4¢ duhet & paguhen osc
¢ do & bhen borxh sipas kontraliss; ose

b) né rast (& dhénies ss 18 drejtés sé Furnizuesii siguruesve & Furnizuesi; PEr 1€ kérkuar pagesin nga

3.3 Par qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk o ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pity picsén e komtratés qQ¢ tashm Esheé realizuar ose PET pjesén q& nuk Eshti bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontrates duhet & plolésojnd kriteret ¢ pérshtatshmérise q€ zbatohen pér dhinien e koniratis
Pérvee né raste kur transferim béhet né banks apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjelér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshig valide vet&m nése ka marréveshje & shkrugy pérmes st cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ Rjié
picse & kontrais si ij njé pale & tretg,

4.2 Elementet e kontratés 4q¢ do 1& nénkontraktohen dhe identitetj i ntnkontrakiuesve i bihen ditura Autoritetiy kontraktues
fme rastin ¢ dordzimit te oferies, Ne rast te ndryshimil (e nénkontraktues ve &fate implementimil (e kontrates, Furnizucsi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiyes, Auloriteti kontraktues do ta lajmiroj Furnizuesin Per vendimin ¢ vet
brenda 30 diw pune nga marrja ¢ njoftimit, duke paraqitur arsyet ¢ veia nise nuk Ieshohet attorizimi, Furnizucsi nuk




nénkontrakion pa awtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraklues. Te giithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kirkesal e pershiatshmerise.

4.3 Autariteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té sigurof, ku e
kansideroné si & nevojshme, pagesat dirckte pér niénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi §shté pergjegis pr akte, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve (8 vet si dhe (& agjentdve osc 1@
punésuarve, né (& njéjlén ményré si po (€ ishin ikie, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve ( tij ose punitoréve
(€ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit tg ndonjé pjese & kontratis ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auloritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tif sipas kontratiss.

4.5 Nise nénkontrakivesi ka mares ndonjé obligim (& vazhducshém qé vazhdon pér nj& periudhi q¢ ¢ tejkalon atg @
periudhiis s& garancisé nén kondrags ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet € i jep nénkontraktuesi, Furnizucsi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit (¢ periudhiis s€ garancisé, U7 translerojé menjiher te Autoriteti kontraktues, me kirkese
dhe shpenzime & Aultoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pisr kohézgjatjen ¢ garancisé sis skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshié e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiucs duhet 1 japt Furnizuesit
pa pagest atther? kur dshié e nevojshme, njé kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tera té kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje ticra & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumerteve tjera, né rast sc ato mund & gjenden, Pas 18shimit té certifikatgs s@ garancisé, osc pas pranimit final i
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1 giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nifse éshté ¢ nevojshme pér qitlime (& kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep autoritets
kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njé pale & tret@ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pEr 1 léshuar Fuenizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésucse dhe udhiézimer qi Jangé (& nevojshme pér ckzekutim (& mirg @ kontratés dhe pér kompensim dimi nga ndonjé
defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.2 Nése &shig ¢ nevojshme, Furnizuesi do (a lajmerojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér 1€ dhiénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues 1§ mund 1€ marri icjet ¢ kidrkuara ose licencat ¢ impoitil.

6.3 Autoriteli kontrakiues do 8 vendose Q€ € marrt lejet e kérkuarz apo licencat ¢ itmportit brenda ajié periudhe (&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1 kontralgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhct ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pirfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ lurnizimit dhe kryerjen ¢ punéve i& tjera perfshiré kompensimin pir ndonjé defekt ni
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti kontraktues, Nise Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njé wrdhri administrativ shkon periej fushéveprimit & koniralgs, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojié autoritetin kontraktues pEr kétE duke i paraqitur arsyer e lj brenda 30 digsh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do i pezuliohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respekiojé dhe (8 veprojé sipas & giitha ligieve dhie rregulloreve né Tugi né Republikén ¢ Kosovisg
dhe do (& sigurojé q& personeli i i, € altrmit e tyre, dhe pundlorét vendor 1 tij gjithashiu t'i respekeojnis dhe @ veprojni
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

74 Furnizuesi dubet ' trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marta lidhur me Kontratén si privale dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo sht ¢ nevajshme per qellime 1€ ckzekwtimit & kontratés, ai nuk do 6 publikojis
ose shpalost asnjé detaj & kontratés P& pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktucs,

7.5 Neése Furnizuesi gshii grup, perbéria ¢ grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& paraqesé njé certifikat® zyriare té prejarghjes nié momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojE ng ndérprerje 1& kontratés, me paralajmérinm zyrtar,




Neni 9 Stguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voni se dita e nénshkrimit 13 kontratés, furnizej Autoritctin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe (& mire 4 kontratés. Shuma e sigurisii do 18 sakiisohet ng KVK. Siguria ¢ ekzckutimit do ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pir ¢farddo humbjeje i #shie Pasojé ¢ mosekzekulimit L ploté dhe (& dubur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimil kontratés do 1€ jets né formén ¢ dhéné né pjesén 1V 15 kontralgs,

9.3 Pérveg asuj pjese 18 specifikuar v KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria o ckzekutimil do 1@ l&shohet brenda 30
ditésh nga lshimi i certifikatgs se perkohshime 48 pranimit,

Nent 10 Sigurimi

0.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontralis duhet (¢ jene te siguruara plotésisht me njc valute lirisht te konvertueshme kundsr
humbjes ose démtini e rastésishém te prodhoj ose bleje, wansportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa man# parasysh obligimet e sigurimit 1§ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajE pérejcgjisi & ploté,

dhe do ta sigurojé Autoritetin komtrakiues nga i giitha ankesat rga pals ¢ treta pér dém ndaj pronis ose léndime personale
Surg) i K galC g IRCS2L nga p i  p p

qé shkaktohen nga ckzekutimj i kontraiés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesye dhe punétoréve s {yre.

Neni 11 Programi j realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do @ dorézojE nji program (& realizimit t8 kontratis Q€ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé s8 paku kéto:

i) rendin sipas 1 cilit Furnizuesi propozon ti realizehet kontrata, duke pérlshiré dizafnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhéna dhe informata ts tjera té cilat mund ' kérkojé me arsve autoriteti kontrakiues.

1.2 KVK do tg saktésojné limitin kohor brendg 1 cilit programi i realizimi dulict Ci dorézohet PEr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit Pér aprovimin e Auloritetii Konmtraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontrases,

I1.3 Nése Autoriteti Kontraktucs ruk arrin te ajoftof vendimin ¢ tij e aprovimit i pérmendur ne Nenin | 1.2 brenda afuteve
le pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet & konsiderohel i aprovuar me kalimin ¢ alateve. Ne goflc se
nuk ka afat te cakivar, ato do 1o konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

tL4 Asnjé ndryshim material nis program nuk mund & bithet pa aprovimin e autoritetit kontraktucs, Megjithaté, nise
progresi i realizimit t& kontratgg nuk béhet sipas programit, autoritet kontraktues mund 1a udhézojé Furnizucsin g€ a
ripunojé programin dhe ta dorézoj€ programin e ripunuar pér aprovim te aj.

LLS Para pranimit (@ pérkohshiém 1@ furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
nirémbajljes sé bashky me vizatime, & cilat do (& jeng né detaje © (i qt do & mundésoj Autoritetit Komtraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 18 giitha pjeséve (& furnizimeve. Pirveg nése &shié péreakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do g Jent ng gjuhén ¢ kontratés dhe p@ forma dhe numral & 11y 12 deklaruara nis
kontraté, Furnizintel nuk do (s konsiderohen (¢ pérfunduara me qéllim (& pranimit (& perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané Muenizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave & tjery 1 péreakiuara né KVK, Furnizuesi do (& jetd plotisisht pérgjegits pir
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat o licencave, tarifat doganore dhe taksat liera gé lindin anpo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ sshi péreakluar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur EshME paraparg ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurajé autoritetin kontraktues nga 1 gjitha
ankesat g jané rezuttat j perdorimit 4& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave reglaré si gshis
specifikuar né kontrat, Pérveg nése shkelja e 1ill¢ gshia rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhins nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Perindha e ekzekutimit ta defyrave

[4.1 Periudha e ckzekutimit @ detyrave do 18 {illojt né datén ¢ fiksuar n& pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhis 1 cilat mund 16 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palet paftohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & filloj€ jo m& vond se 90 djts pas njoftimit & dhinics
€ kontratés. Pas k&saj date Furnizuesi ka @ drejté (& mos e realizojé komtruién dhe ¢ murrg perfundimin e saj apo
kompensimin pér dimin Q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kg te drejté pérveg nése i e ushiron atié brenda 30 ditgve




nga data ¢ skadimit 18 periudhis 90 ditssh,

14.3 Néése mundésohen periudhal ¢ ndara 18 realizimit pér sasi @ ndara, kito periudha nuk do & mblidhen ng rastel kur njg
Fuenizuesi 1 jepen mé shumé se njé sast.

Neni 15 Zgjatja e periudhiss sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1& kEérkojt zgjatje 1& periudhis s¢ ekzekulimit nése realizimi i kontratgs s@ lij vonohet, ose pritet se do
{€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraktues porosit [urnizime ekstra ose plotésucse;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e (urnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund 1& ndikojné né dorszimin e furnizimeve, 18 cilat nuk kane mundur
t& parashihen né ményris 16 mjallueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative gé¢ kant ndikuar né dagn e realizimil, pérveg atyre Q¢ jané shkakiuar prej
gabimii t& furnizuesir;

€) Autorileti kontrakiues ka déshuar plotésojé obligimel e veta sipas konlratés;

f)  Té gjitha suspendimel e dorézimit dhe/ose instalimit t furnizimeve Q€ nuk jané piir shkak t& gabimi (&
Furnizuesit;

£) Forca madhore;

b} Shkage tjera qg Jjang pérmendur né kéto Kushie (& pérgjithshme dhe 18 cilat nuk Jjang pér shkak &
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar sc mund & kot vonest, Furnizucs duhcet (z lajméroji autoritetin kontrak lues s¢ ka
pér qéllim & bji kirkese pEr zgjatje & periudhits sé realizimit PEr € ciicén ai konsideron se ka 16 drejté dhe, pirveg nise ka
andonjé marrdveshje tjetdr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh t jep autoritetit kontraktues 1@
dhéna gjithEpérfshirése ashiu Q€ (& mund & kontrollohet kiirkesa.

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kEtE zgjatje 18 periudhis s
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose (a informoj& Furnizuesin Qi nuk i
EshiE dhiné c drejta pisr zgiatje € periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Niégsc Furnizues me pergjegjising c tij nuk arrin (i dorézoj¢ ndonjé ose 1§ gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara n& kontratd, Autoriter kontraktues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontraiss, do (& ket 1 dreji, pér secilén ditg g¢ kalon ndérmjet skadimit & periudhis 5@
kontratés dhe datés aktuaie 1& pérfundimit, i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité 8 vlerds sg
furnizimeve 8 pa dorézuara deri ne nj& maksimum prej 10 % (& vieris totale & Kontratds.

6.2 Nitse mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& Twrnizimeve n# (8rési, démel e likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do 16 Hogariten n& bazs (& vierss totale (& kontratés
6.3 Nése Autoriteli kontraktues ka fitugr (& drejtén (& kiérkoji sé paku 10 % & vierds si kentratés ai mundet, pasi
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- W konfiskojé garancing ¢ realizimii;

- € ndérpresé kontratén, dhe n@ kits rast Furnizuesi nuk do té keré 1@ drejié piér kompensim; dhe

= € hyjé n& nj& kontralé me e palé t& treté pér dhisnien o piests s& mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do 12

paguhet pér KéE piess & kontratés. Furnizucsi glithashtu do (& jeté i detyruar 1 paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkakiuara nga kfo pamundési ¢ (jj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. ng ¢larédo kohe ta udhgzoji Furnizuesin q& 1& pezulloji:

¢ prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve ni vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshig specifikuar koha, nié kohén kar a2to dulet t€ doritzohen: ose

€. instalimin ¢ furnizimeve Q& jang dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojni furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose ne ndonjit
vend Ljeler, nga pirkeqgdsimi, humbja apo démtimi pér ¥ sa @ jet® ¢ mundur dhe sa Sshtd kerkuar nga autorited
kontrakiues, edhe nésc furnizimet jané dorézuar ni vendin o pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre dshie
pezulluar nga autoriteti kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuese qt jané shfaqur né lidhje me kélo masa mbroj@se do i shiohen ¢mimit & kontratds,
Furnizuesi nuk do & marrg pagest (& shpenzimeve plotdsuese nise pezullimi shee:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kentraté; ose
b) &shug i nevojshém pir arsye & kushicve (& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) Eshed i nevojshém per shkak (& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shié i nevojshem Per siguri 18 ckzekulimit (& mirg (& kontratés ose 1 ndonjé pjese 1§ saj pérderisa nevoja c Hllé
ntuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues,

[7.4 Furnizues nuk do ti ketd 16 drjié pér shtesa ng ¢mimin ¢ kontratés perve nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka p¥r géllim (& bt ankess pér ta.

[75 Autoriteti kontrakuues, pas konsultimit me Furnizuesin, do @ Percakiojé ato pagesa plot@suese dhefose 2gjatje &
periudhis sé realizimit Q€ do (& bthen nga Furnizues perkilazi me ki@ ankesé ne ményré (& drejie dhe 18 arsycshme sipas
mendimit (& autoriietit kontrak(ues.

17.6 Nese periudha e pezultimit i tejkalon (80 dit€, dhe pezullimi nuk EshUE pér shkak i gabimit 1@ Furnizuesit, Furnizues,
duke njofivar autoritetin kontraktues, mund 1@ kérkoje ¢ vazhdojé me lurnizime( brenda 30 ditgsh, ose (@ ndtrprese
kontratén.

L7.7 Ng rastel kur procedura e dhénics ose realizimit t& kontratss béhet ¢ paviefshme pér shkak # gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive osc mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, Ng rastet kwr ato
gabime, parregullsi ose mashirime atribuchen Furnizuesit, atchers Autoriteti kontraktucs mund 18 refuzcjé 11 bjs
pagesal ose mund t'i ktheji shumar qt tashmé jans paguar, né proporcion me réndising o gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 QEllimi | pezullimii 1& kontratés Eshté qi & verifikohet nisse gabimet prmbajtjesore 1 Supozuara si dhe parregullsie
apo mashtrimet kang ndodhur né (8 virtets, Nige ato nuk mund (& konfirmohen, realizim i kontraigs do 6 rifilloj& sa me
shpejt qé £shie e mundur. Gabimet permbajtjesore osc parregullsits do (@ Jeng 1& gjitha shkelje (& kontratis ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund & shkakiojs humbje né buxhetin ¢
Autoritelit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ furnizimeve

I8.1 Furnizimet duhet t*f plotésoini specifikimet teknike 1& paragitura né Kontraté ni (@ giitha aspektet dhe @ Jjent konform
né & gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, (& cilat duhwt 1
mbahen ni dispozicion (& Autoritetit kontraktucs pér qétlime identifikimj gjaté perivdhis sé realizimit 1€ kontratés.

I8.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet 16 béhen me kérkesi (i derguar nga furnizuesi § pér
autoritetin kontrakiues, Ni kérkesé do (@ saktésohen malerialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuary per kEts pranim sipas
kontratés dhe 8 tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ke do 1& béhet pranimi ng ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mosirat e specifikuara ni kérkesé duhet (@ cerlifikohen nga autoritetj kontraktues sc plotEsojai kérkesat pér kets pranim
para se (€ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do & inkorporohen ni furnizime ose ng prodhim (@ komponentéve gi do (@
furnizohen jané pranuar teknikisht ng kG ményrg, ato prapé mund @ refuzohen nése ndonjé kontrollim tietér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kit rast ato duhet 1& ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢'j jepet mundésia
t'i riparojé dhe ' pErmirtsofé materialet dhe arlikujl & jang refuzvar, por kito materiafe dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né furnizime veiem nése jané riparwar dhe jang perodrésuar né aE ményré qé € jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurajé qé furnivimel (¢ dorézohen n& vendin ¢ pranimit me kohé & v’ mundésohet autoritetit
kontrakiues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotdsisht vishtirésitg q@
mund i hasé né kité aspekt, dhe alif nuk do v'i Iejohet qé paraqest ndonjé arsye pir vonesi.

19.2 Auloriteti kontraktues do & ket @ drejié qé heré pas here 1@ inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojié komponentét,
materialet, dhe micsitéring, dhe konteollojé pérparimin o pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo arikullj qé
ptrgatitet, fabrikohet ose pradhohct PEr Uu dorézuar sipas kontratés, ng meényré q¢ (& pércakiojé nise komponeniit,
malerialet dhe mijeshléria kané cilgsing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& bihet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimi, plrgatitjes
0se nE vendin e pranimit apo né vendet qE jang specifikuar né K VK.
19.3 Piér qéllime (8 testimeve dhe inspektimeve 1 1illa, Furnizucs do @:

%) I japt autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmg, mostra ose pjesis DEr testim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiale, skica dhe (& dhéna (& prodhimit g zakenisht kérkohen pér inspektim die testim;

b) T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin die kohiin e lestimeve;

€} T'i japé awtoritetit kontraktues gasje né ¢larédo kohe ti arsyeshme né vendin ku do @ realizohen testimet,
19.4 Nése pérfagtisuesi | Autoriteti Kontraktues nuk dshus prezent né datén e vendosur pér testim, lurnizuesi mundet gz,
peérveg nése ka marré udhzim tjetér nga auloriteti kontraktues, (¢ vazhdojé testimin, i cifi do (@ konsiderohet se éshig birs
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do 1f dérgoji kopjet e centifikuara si duher (i rezuitateve @
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testit e Autoriteti konteaktucs, nise nuk ka ené prezent giaté testit, do (' pranoft rezultatet e testt.

19.5 Nése komponentst dhe malerialel § kang katuar testel ¢ sipEmpérmendury, antoriteti Kontrakiues do g lajméroje
furnizuesin ose 1a miralojé certifikimin o furnizuesit lidhur me ke,

19.6 Négse autoriietf kontraktues dhe Furnizues nuk Pajloben pér rezultate! o lestit, secili do Uia japé tjetrit mendimin ¢ vel
brenda 15 ditgsh ngi mospajlimi i illg, Autoriteti kontraktues ose Furnjzyes mund 18 kérkojné & kéito teste ¢ pirsériten ni
& njéftat kushie dhe rrethana, osc nése ndonjéra pals kirkon, 1 lestohen nga nj ekspert 1 zgjedhur me marrdveshje &
ndérsjelld. T& giitha raportet ¢ iestimit do U'i dorgzohen auloritetit kontraktues, i cili do 't komunikofé rezultatet e kidtyre
testeve pa vonesi e {urnizucsi, Rezultatet e ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare, Kosioja e ri-testimit do 1€ barlet nga pala
piképamja e sé cils déshmohet se @shig Zabim pas ri-testimit,

19.7 Giatg realizimiy g detyrave 18 tyre, autoriteti kontraklues dhe Personal e aulorizuar nga ai nuk do ' shpalosin
personave 8 paautorizuar informaty lidhur me metodat e ndérmartes sé prodhimit dhe operimit, 1 cilat informaty { kang
marré giaté inspekiimit dhe testimir,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do (i bihen nié Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagests ge duhet Ui behey Furnizues sipas késaj Kontrate do ic
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet 1o bthen sipas faturés se shuar nga Furnizues do i béhen né llogarini bankare t€ dhéné né Pjesiin
V, Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i gt formular, q¢ i bashkéngjitet kiirkests pér
Pagesé, duhet 18 pirdore PEr Ui raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet i Paguhen brenda jo mé shums se 30 ditésh kalendarike nga data né 18 cilin kérkesa ¢ pranveshme per
Pagest Eshié regjistruar nga departamenti perkatss, Data ¢ pagesiés do 1z Jjeté data ng @ cilen debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa PEr pagesi nuk do (s Jet& e pranueshme nése nuk plotésolen nje ose mi shuméé nga kirkesag
thelbisore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezutlohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin Q¢ kitrkesa per pagesé nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pir shiak s¢ huk jang dorézuar dokumentet ¢ duhurg pérmbajtjesore osc sepse
ka déshmi qg shpenzimi mund & mos Jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1& bighet njg inspeklim i menjéheeshém pir
qéllim & kontrollimeve tiera, Furnizues do @ Japd sqarime, modifikime apo informata @ tiera brenda 15 dilgsh pas
k&rkesés. Periudha ¢ Pagesés do € Tlogarilet nga data n§ & cilén sshig regjistruar kirrkesa pér pagest ¢ péreatitur ng
ményrén ¢ duhur.,

205 Pasi q& i8 ket@ kaluar afati i fundit i diing na Nenin 20.3, Furnizucs mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesis si
vonuar, ¢ kérkojé interesin BEr pagesé € vonuar me norms 1€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [éshues ; Kosoviss nis
ditén c paré 18 muajit né té cilin ka skaduar affati i fundit, plus shiag PiKE t& pérgindjes. Interes; Per pagesé 18 vonuar do 18
zbatohet pér kohin q€ Kalon ndérmjet dates sis afatit 1& fundit (& pagests {nuk pérfshinet) dhe datés né 1@ cilan debitohe
llogaria e Autoritetif kontrakiues (pérfshihet),

20.6 T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dhing ng Nenin 20.3 do Ui japin @ drejté Furnizuesi
qe ose 18 nos ¢ realizojé kontratén, ose (a ndErpresé ati, me paralaimérim prej 30 ditish pEr Autoritetin kontrakiucs,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1 dorézojé furnizimet né pajim me kushtet ¢ kontratgs. Furnizime do & jeng ng pérgjegjisi ti
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshim,

21.2 Furnizuesi do 1’ paketoji Furnizimet aghiu si¢ kérkohet Per € parandaluar démtimin apo keqgésimin ¢ giendjes s tyre
&jalé transportit deri nit destinacionin ¢ tyre, sig Ushié dhing ng koniratg. Paketiny duhet (& jots mialtueshim pir g
pérballuar pa kufizime, barjen e ashpar, ckspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe renigt giate tranzitit dhe
mbajijen né ambient 13 hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha duhet U't pérshiaten, nise sshys ¢ mundur, largésise 56
destinacionit pérfundimigr 1€ furnizimeve, dhe mund@sisé si mungesés s€ pajisieve per bartie (8 réndi ng (& giitha pikat
gjatd transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashis pikove duhet ts jeni ng Pajtim me kérkesat o dhina nis
ményre (€ hapur né KVK, dhe ; nénshirohen ndryshimeve q€ mund & urdhirohen mi VOIIE nga autoriteti kontrakiugs,

214 Asnjé furnizim nuk do (s transportohet as (@ dorézohet pi vendin e pranimit derisg lurnizuesi 8 kes pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga awtorited kontraktues. Furnizuesi do (& jeu pérgjegits pér dorézim ni vendin e pranimit (& 1@ ajitha
furnizimeve dhe pajisieve & furnizucsit, q€ jané & nevajshme Pér qéllime t& kongraiis,

21.5 Dorézimi dyhet 1 konsiderohet se &shig bars aleherd kur ka disshmi me shkrim gg st ng dispozicion pisr 1 dy palét
s¢ dorézimi i furaizimeve 8shtE birg ng pajtim me kushiet ¢ kontratés,

Nenij 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (g pranchen derisa (¢ jens realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime 1 Furnizuesit,
Inspektimet dhe tester mund t& reatizohen para transporiit, né piken o dorézimit dhe/ose nis destinimin final maflrave,

22.2 Autoritoti kontrakeues, gjaw progresit @ dortzimil 1 furnizimeve dhe pira se & merren furnizimet, duher e ket
fuqing q& & urdhrofé ose 18 vendose:
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a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh@sh sig #shté specifikuar né urdhitr, @ © gjitha furnizimeve
(& cilat, sipas mendimit (€ autoritetit koniraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zEvendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe té pérshiatshme;

) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mire 18 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mijcshiCring osc dizajnin pér 18 cilin shie pirgjegjis
furnizuest, ¢ qé sipas mendimit 1& autorite(it kontrakiues nuk Sshis ni pajtim me kontratén;

d) qt puna e béré ose mallral ¢ dorézuara apo materialel € pérdorura nga furnizuest jané ose nuk Jané i pajtim me
kentraién, ose q& furnizimet apo nji pjesé ¢ tyrc nuk i plotésojné kéfrkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qi &shté e mundur dhe me shpenzime (8 veta, dubet t'i evitojé defekiet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdkrave, Awtoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ dreji€ t¢ punésojé persoma (eré pér ('
zbatvar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet Q€ jané pasojé ¢ késaj, apo gé do t& shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktucs do U'i zbresé nga paraté q¢ do t& paguhen osc (& cilat do 1€ béhen obligim pér {'iv paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané (& ciltsisé s kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjg speciafe mund Cu vendoset furnizimeve 16
refuzeara. Shenja nuk duhet 1€ jet& e atillg qé U1 ndryshojé ato, apo 18 ndikojé n& vieren e tyre komerciale, Fugnizimet ¢
refuzuara lurnizuesi do 't heq nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteli kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T¢ gjitha pungt q& pérfshijné materialel e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Awlorileti kontraktues Kur (& jen dorézuar ng pajtim me kontratén, 'i keni
kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jen& autorizuar, si dhe té Jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se gshis lEshuar,

23.2 Furnizuesi mund (& b&jé kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pir njé certifikalé té pranimit & pérkohshém
atéherd kur furnizimet t jené & gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit té furnizuesit do (& veprojé sipas nigrés nga kéto mé poshii:

- Ut léshojé furnizuesit certifikatin ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, niése
kjo &k e pérshiatshme, rezerval ¢ tij, dhe pErveg Lerash, edhe daién ng 1& ciléa sipas mendimit 18 1ij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang 1 gatshme pir pranim t& pérkohshém; ose

- (& reluzoj aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij ¢
kiérkon Furnizuest pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nésc rrethanat ¢ fashitizakonshme ¢ bé&jné & pamundur g té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis s¢
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, antoriteti kontraktues ¢ pérgalit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése #shig ¢ mundur, né kansultim me furnizucsin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pigr
té evituar obligimin ¢ paragitjes st furnizimeve ni njé giendje & pershtatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & Iéshoje certifikatén ¢ pranimit 18 pérkohshem ose 16 refuzojé furnizimet
brenda njié periudhe prej [30] diésh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit @ asaj periudhe,
perveg nE rastet kur certifikata e pranimit 8 pérkohshém konsiderohet se ptrbén certifikaté & pranimit perfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontralé né piesé, Furnizuesi do (8 kets (& drejeé 1& bEjd kirkest pér certifikaté (& veganié pir secilén
pjesé.

23.5 NE raste & dorézimit (& pjesshém, Autoriteti koatrakiues rezervon (€ drejlén pér 1 dhiné pranim (¢ pjesshém ¢ (@
pérkohsh&m,

23.6 Pas pranimil (& pérkohsh&m t¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i hey strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashiu do 1& heqi ndonj€ mbeturing apo pengest
dhe 1¢ béjé ndonjé ndryshim 1€ giendjes s& vendit 8 pranimit si¢ kérkohen né kontrate.

Nenti 24 Obligimet piér garanci

24.1 Furnizuesi do (¢ garantojié qé furnizimet (8 jent & reja, 1€ papérdorura, 1© modeleve @ fundit dhe 1@ perfshijé (& gfitha
permirésimet e kohidve @ fundit né dizajn dhe materiale, perveg nése kirkohet ndryshe né kontrats. Furnizuesi do &
garantajé qé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt qé shkaktohct nga dizajni, materialet apo mijeshtéria. Kjo garanci do
(& mbetet ¢ viefshme né até miényré ¢ sakiésohet né KVK,
24.2 Furnizuesi do (8 jeté pérgjegjis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonjé pjesd (& furnizimeve 18 cilal mund
1 paragiten, apo @ ndodhin gjaté perivdhis sé garancisé dhe (8 cilat:

a)  rezultojeé nga pérdorimi i materialeve defektive, micshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& mirg nga Furnizucsi:

ose

b) rezuliojng nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit mhate periudhés s§ garancisé; ose
) shfagen gjaté ndonjt inspektimi (& birE nga Autoriteti kontraktues ose né e @ (ij.

24.3 Furnizuest me shpenzime 18 veta do ta permirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt qé kjo 1& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pir (8 gjithé artikujt ¢ ndirruar ose ti riparuar do & filloj& pérséri nga dala né (& cilén éshit bire




ndérrimi ose riparimi sipas versimit & autoritetiy kontraktues. periudhg ¢ garancist do té vazhdohet veltm PEr alé pest (3

lurnizimeve q& éshtg ndikuar nga ndtrrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhis s¢ garancisg, autoriteti kontraktues do (g lajmiroji

k Furnizuesin, Nise Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nza ndonjé defeki ose it dém brenda afaiiy kohor &

parapar€ ot njoltim, autoriteti kontraktugs mund {g;

a) @ korrigjojé defekiin apo démin vetg, ose (& puncsolé dike (elér pér (a barg punén né rrezikun dhe me shpenzimel

¢ Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoritet] kontraktwes do 18 zbritet nga paraié & duhey (¢
Paguhen ose garanciig 4t mbahen prej Furnizuesit ose nga t dy;

b)  ni rast se nuk ka sasi @ duhur ose agnji garanci nuk éshig efektive kérkoni ¢ 1€ menmi shumin & duhyr it
Furnizuesi; ose

€) (€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajljes do ts parashihen né KVK dhe na specilikimet teknike, Nise koh&zajatia ¢ periudhiss s
garancist nuk éshii e specifikuar, ajo do Jet® 365 ditg. Periydha ¢ garancisé do (8 fillojé né datén o pranimit 1@
pérkohshem.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet Pas-shitjes, nise kérkohen nis kontratg, do & Jepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara ni KV, Furnizuesi
do & marré pérsipér & realizofis ose (i Organizojé realizimin e mirémbajties dhe 1& riparimit & furnizimeve dhe & siguroji
shpejt pjesét rezerve. KVK mund & saktésojné q& Furnizyesi t& sigwrojé ndonjé ose 1 mitha materialet ¢ méposhime,
njofibmet dhe dokumentet qE kang (& bigjnis me Diestl rezerve gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezervd té cila Autoriteti kontrakiues mund o vendosg U blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendin
nuk do ta lirojé Furnjzuesin nga obligimet e garancisi sipas kontratgs

b) né rast @& ndérprerjes s prodhimit 18 pjesgve rezervd, duhet (¢ lajmisrohet paraprakisht Autoriteti kontrakitues pér
Ui mundisuar q& i blejé pjesist ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerfes, skical, vizatimot dhe specifikimet o pjestve
rezerve, nése késrkohen dhe kue kirkohen do sigurohen Autoritel; kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimiar

26.1 Pas skadimit & perivdhis sé garancisi 0se, né rastet kur ka ma leper se njé periudhi, pas skadimit & periudhss sa
lundit, dhe atéhere kur (& Jené zgfidhur 1 gjitha defekiet apo démel, autoriteti kontraktues do U] léshojé Furnizuesit njé
cerfifikatd (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriiatiy kontrakues, duke cekyr dalén né 18 cifén Furnizyes; i ka
plot8suar obligime( e ij sipas kontratés dhe ne mEnyrs @ 18 g autoriteri kontraktues ti Jeté i kénaqur, Certifikata finale o
pranimit do (& léshohet Nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi { perivdhis 58 garanciss ose menjitherd pasi
ripatimet eventuale € jant kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar ng ményré 1§ llg e s JelE i kénaqur autorireyi
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (@ konsiderohet se ashti realizuar ploigsisht derisa 1@ Jet€ nénshkruar certifkata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo gshre ntnshkruar nga autorited kontraktucs,

26.3 Pa maré parasysh Iéshimin ¢ oertifikatés perfundi miare, Furnizuesi dhe autoriter kontrakiues do & mbeten 1w
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratiés para léshimi t& certifikatés pérfundimare (g pranimit dhe 1@
cilat kang mbetur 1 parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pratimit. Natyrs dhe masa e obligimeve
té tilda do t& pércakiohen duke iy referuar dispozitave (¢ kontratés,

Nenj 27 Shkelja ¢ kontratis
27.1 Pala ka shkelis kontratin nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrats,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratds, pala e démtuar do & kets (s drejté pér ko kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratits,
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund (& jepen démshpirblime, Ato mund t€ jend:
a)  déme g pérgjithshme; ose
b déme e likuidueshme,

274 Mbulimj i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezullojni nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen dg 1€ zbaiohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet 'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, 1a ndérpress kontratén n¢ ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

&) kur Furnizuesi ng meényré pérmbajticsore nuk arrin Ui realizojis obligimet ¢ veta sipas kifsaf kontrate:




b)  Furnizuesi diéshton ni pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém & paralajmérimit & ¢héng nga autoriteli
kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe {2 cilat ndikojng ni miényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs (& punive;

¢)  Furnizuesi refuzon ose 8shié neglizhent né realizimin e urdhrave administeative 1@ dhéna nga autoriteli
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punit e ij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyret né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
¢Eshtie, ose Eshié né ndonjé siluaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo ng rregulioret nacionale:

)  Furnizuest Eshté dénuar pisr nje shkelje & ka & bisjg me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuging ¢
res judicata;

2} Furnizucsi éshté shpallur fajtor pér sicllje 1€ réndé 1& keqe jo profesionale {8 dishmuar me glarédo mjeti 1 cilin
mund ta viirtetoj Autoriteti kontrakiues:

h}  Furnizuesi i éshté nénshtruar njg givkimi q€ ka forcén ¢ res Judicate pér mashtrin, korrupsion, pirfshirje né
ndonj€ erganizaté kriminale ose ndonjé akiivitet Leter ilegal g | démton intercsat financiare (6 Komuniteteve;

i} Furnizucsi , pas njé procedure tjeter 1€ prokurimit ose procedure (8 dhiinies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar sc ka béré shkelje serioze 8 koniratiss pér mosrcalizim & obligimeve (& vetp
kontraktuese;

D & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontralés;

k) shiaget ndonjit paaftési tetir ligjore qé i pengon realizimit & kontralés;

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing osc sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé & hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shié ni gjendie t'1 plotdsojé zotimet ¢ ij.
28.2 Ndtrprerja do té bihet pa paragjykim ndij 1€ drejlave apo mundésive tjera t& Awloritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas konlratés. Autorited kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonji kontratg tiet€r me njé pale & treté né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (@ shtyré pérmbushjen dulict 1@ pushojé st ekzistuari menjéherd pas ndérprezjes
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1 jeng paraqitur tashmé.

.

28.3 Autoriteli Kontraktucs, pas léshimit tg njoftimit & ndrprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Purnizuesin qé g
ndérmarré hapa § menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né miEnyré & shpejté dhe & rregullt dhe pir
v'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mg shpejt q& 16 jeté & mundur dhe ni prani & Furnizucsit ose &
pérfagésuesve 18 tij ose duke u bitris atyre thirtjen ¢ dubur, do (a pérgatise njé raport mbi fuenizimet ¢ dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe & bEj# rexhistrimin ¢ materialeve & Turnizuara dhe t& papérdorura. Do (& pérgatitet cdhe njé deklaraté ¢
parave qé duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjcs
s& kontratés.

28.5 Autoriteli kontrakiues nuk do (& jeté i obliguar (& bEjE pagesa (jera pér Furnizuesin derisa jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do (& keté (& drejté (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do (E paguajé shumén qé duhet 1’ paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratiss.

28.6 Nése Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontrat®én, ai do té keté & drejté & mar® nga Furnizucsi humbjet & i jani
shkaktuar négn kushict ¢ kontratés 1@ parapara né Nenin 2 té KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuest . pasi ¢ ka paralajmiruar Autoritetin kontraktucs 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Auloriteti kontraktues:

= nuk arrin Ui puguajé Furnizuesit shumat q& duhel (2 paguhen né ndonjié certifikaté & Jeshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk wrrin Ui plotésofé obligimet ¢ veta cdhe pats rikujlimeve & pérséritura; osc

= e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjt pjesié (€ tyre, ptr mé tepir se (80 dig, pér arsyc qé nuk jant
specifikuar v koatratd ose qé nuek mund €' awibuohen Furnizucsit,

29.2 Ndérprerja do € bihet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo autoritet teltr sipas konlralis s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktear Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderohet se ka birs mosrespektim ose shkelje Lé obligimeve @ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve 18 tilia parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakiuar nga njg fircé madhore q¢ shkakiohet pas datés kup
kontrata hyn ng Tuqi.

302 Pér qillime 18 kEtij Neni, termi "forcit madhore” do (& thots veprimet e zoti, goditjet, mbyltjet o objeklit ose
srregullimet tera industriaie, veprimet e armikut publik, fuftérat gofshin 1s deklaruara osc jo, bltokadat, rebelime, rastet e
diunis, epidemits, riéshqitjet e (okes, Wrmetet, shtréngalat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarfe tjetér ¢ ngiashme e paparashikuar Q& Eshié pirtef komtrollir ¢ paléve dhe nuk mund (& pErballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marrss parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizucsi nuk do tE jetd i detyruar 1@ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e Kkuiduara ose ndérprerja pér shkak (s shkelies nése, dhe deri n¢ até masé sa, voness ¢ tij e realizimit
ose ményré tjeilr dishiimi per (& realizuar obligimet ¢ lif me kontra éshté rezultat i€ ngjarjeje 1@ foreis madhore,
Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do € jelé i detyruar ¢ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose PEér ndérprerje nga Furnizyesi ptr shkeljc 1 kontratés, nisc dhe deri né
até masé su vonesg e Aultoritetit koniraktyes ose o] tietdr i déshiimiy DEr 18 kryer obligimet ¢ tj Bshid rezultar i forcis
madhore,

30.4 Nise ndonjéra pals konsideron se ndonjé rrethané e forciss madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& adikajé né realizimin ¢
obligimeve (& saj, menjéherg do 1p lajmérojé palin tjelér, duke dhins 13 dhéna detaje mbj matyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efekiin q¢ kang gjasa 1a keni methanat. Pérveg nisse udhizohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do (i vazhdojg 'j realizojé obligimet ¢ 1ij sipas kontratss pérderisa Eshte mjaly praktike, dhe (&
angazhoji (& gjitha mjetel ¢ arsyeshme alternative par & plotésuar ndonjs obligim q ngjarja ¢ forcés madhore 1€ mos e
PengojE até gjate punés. Furnizuesi nuk do (i zbatojé mjete & (illa alternative pérveg nise udhézohet ta bijé kéte nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaté zbatimi 1 urdhrave £ autoritetj kontraktues ose ZjaE pérdorimir 18
mjeteve aliernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do & certifikohet nga awtoriteti kontraktucs,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

3L1 Palét duhet 1 bEjné & gjitha pErpjcke pér & zgjidher ng ményré miqiésore (s gjitha mosmarréveshjel qé mund 1
ndodhin ndérmjet lyre. Sapo & shfaget ndonj mosmareéveshje, palt dg g lajmiroing njisra fewén me shkrim peér
qéndrimel e tyre n mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje gt ala konsiderojné se dshig ¢ mundshme. Nise cilado palé e
sheh & dobiskme, paiét do 1§ takohen dhe (@ mundohen ta zgjidhin Mmosmarréveshjen. Pala do (@ | pérgjigict kérkeses pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkess, Periudha maksimale qe jepet pir artitjen ¢ kisaj zgiidhjeje do 18 jetd 30
ditE nga fillim; i procedurés, Nése pérpjekja pér 18 arriwr zgjidhje migésore disheon ose niise pala ditshton pérgjigjct me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do (& jeng 18 lirg 1 vazhdojné n@ fazin ¢ ardhshme @& proceduwris 5a
zgjidhjes s& mosmarttveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjcs migésore & mosmarréveshjes dishion, Palét mund (& merren vesh 1€ pérpiqen t& pajiohen
pérmes institucionit (@ specifikuar ng KVK, Nisse nek mund & arrihet zgiidhja brenda 30 ditgsh pas [illimit 1& proceduriss
s¢ pajlimit, secila palé do 18 kel 13 drejté 1 vazhdejé né fazén e ardhshme 18 procedurés si zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zyjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs givqésore

321 Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts migesore par zgjidhje @
mosmarréveshies, sceita palé mund (s kérkojis:

a}  ose vendim nga givqi; ose
b)  kurdo qe patis Pajtohen vendim arbitrimi i paitim me KVK.,

322 Para nénshkrimit (o kontratés palist duhet 1 vendosin pér minyrén e zgjidhjes se mosmariéveshjes, givkata apo
arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numiri { kontraiés; OB614-22-7143-1-1-1/C404

KVK né vijim do plotésoiné dhe/ose ndryshojné XPK. Sa here qC ka nji konflikt, dispozital kétu do (¢
mbizelérojné mhi ato (@ KPK.

{Udhézimer pér plotesimin e g VK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 15 pérmendura pér nenet
pérkatiése 18 KPK, Fshini aro Jo relevante]

mshtcl ¢ Pérgjithshme 18 Amandamentimet/Modifikimj i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr
nenit Nenit
Ligji il2.1 Ligjet ¢ Kosoviss qé jané né fugi do # zbatohen per t& gjitha ceshijet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozilat e kontrais, Juridiksioni do 1 jeie jykata
gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & Jelé [shéno giuhén e procedurés).
Siguria il [Shéno shumeén e Sigurisé ¢ ekzekutimit dhe Plesén né lidhje me shérbimet
ckzekutimit pas shities)
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kirkesar specifike (¢ sigurimit]
Programi i1l [Specifikoni nise kérkoher programi i ekzekutimit, me datg dhe afate
ekzekutimit kohore, dhe kérkesar ng lidhje me ndonjé manyat ']
Tatimet dhe | 12,1 [shéne kushier e dorézimit]
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13,] [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | K PKJ
licencat
Cilésia e | 182 {shéno nése pranimi paraprak teknik éshte § nevojshém]
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19,2 [Specifikoni vendin ku do 16 inspektohen malirat]
testimi
Pagesa 20.1 Pagesat do t& bithen
[Specifikon kushte: administrative/teknile 9€ geverisin pagesat dhe metoday
€ pagesave]
Dorgzimi 21.3 [Specifikoni kérkesas specifike & paketimir]
Obligimet e | 24.1 [shéno periudhén e garancionit
garancionit
24.5 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

T 5.1 Llepni detajet e shérbimir pas shities gé Furnizuesi duhes 1Z siguroj dhe
Shérbimet  pas g ] L e T
shitjes pércakiof raportin e sigurisé s€ ekzekutimir 1 caktuar PEr kété akiiviter]
Zgjidhja 3.2 [Specifikoni departanientin e Komisionis Pérgjegjés per pajtimf

Jﬂi qésorc €




mosmarréveshijes

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes
me procedure

givqisore

[shéno te dyja]

a) Cdo mosmarréveshie ndérmjel paléve 18 cilal mund & lindin gjaw
ekzekulimit s késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur (s zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do  dorézohet [specifikoni givkaten kompetente] i pajtim

me ligjin n& Kosovi,

ose

[specifiko organin p
[specifiko rregullar o
Tregtisé,  Komisioni
Ndérkombétare, apo
ndérko.rnbémrfsht}],

&r zgjedhjen e Imosmarréveshjes] né¢ pajlim me
arbitrazhir | rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare 15
i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtisé
procedura @ - (jera 15 arbitrazhi; (& njolura

—




PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE S EKZEKUTIMIT

0040301

Y 040301
SIGURUES| Adresa:

Re. Porandori Justinian 3, 70000 Prisline,
Kazovo

Pemarim Muja B,i Pargarim Muja
AGIENT? Adraga;
Rr. laz Kodea nr, 7
AGRIBAU S$H.P.KK.
I SIGURUARI Adresa;

Zana Industrigio 1o Amorlizalorit -1

NUMRI f BIZNESIT 810831158
NUMRI FISKAL U011 240

e

QEELIMI  SIGURIIT Garanci ¢ Konlratés
PERFITUES) KOMUNA B oBiLIQIT
 %
) B/\S?'If(éF|NANCIM~FURN|Z|M ME
TITULLI KONTRATES PAISIE PER NEVGJAT KOMUNALELOT!

il

NUMRI 1 IDENTIFIKIMIT—PROKLJRFMIT OBG14-22-7143.9.1.1 )
TERRITORI | MBULIMIT Republika ¢ Kosovis
PERIUDHA E SIGURIMIT 92 ditis
SHUMA £ SIGURUAR 20.485.00 EURG —
Nga: 21.10-2022 03:00:05
i 21-01-2023 23:50:54
PRIMI | SIGURIMIT 366.93
TVSH 18 % 46,05
PRIMI +TVSH 189, 432.98
DATA E LESHIMIT 2022-0.20 13:53:30
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SCARDIAN

SIGURIME

Piesé pérbérése o policés: 040301

PEr: KOMUNA E OBILICIT
{né vazhdim "Autoriteti Kentrakiues")

NE emir ta: AGRIBAL SH.P.K., Zana industiiale {e Amortizatorst -1
(& vazhdim "tanderuesi”)

VEREJTIE:

Titulli F aktivitetit t8 prokurimig: BASHKEFINANCIM-FURNIZIM ME PAISJE PER NEVOJAT
HKOMUNALELOT! Il

Numrl [ prakurimit: OB614-22-7143.1.11

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé t& paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka haérmarrd veprimet PEr & doréizuar 18 siguri1g ekzekutimi duke ju
referuar Dosfes s8 Tenderit » Me numér 4§ prokurimit 43 Jartcokyr 1& dérguar nga Aldoriteti Kondraktuss;

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron 18 dapozitaje slgurind né shuman e saki&suar ng Dosjen e tenderit;

BHE NGASE ne jemi Pajtuar t'i japim operatorit ekonormnik kéts siguriz

ka déshtuar g {3 ekzekulojé kontratén o nénshkruar ghe kjo | ka shkaktyar auloritetit kontrakiues déme
substancionale dhefosg shpenzime t& médha PEr mbyllien e kontratds né falg; dhe

{b} Operalori ekonomik ka déshtuar g5 & ekzekutojd konfratén o nénshkruar dhe si rezyltat i 98] kané mbat pa y
paguar shumé pundtars, nénkontrakioré dhe fose furnizues t& materialave,

Pagesa né shumén e limituar prej: 20,385,00 EURD si¢ Eshié fartcekur, do ta béhet pa asnjé kundeérshiim ag
ankesd, 5a mi shpejié 4& dshis @ mundyr Pas ragiistrimit & kérkesss suaf me konfirmimin e pranimit”,

Kijo siguri vlen brej 21-10-2022 00:00:00 67i 21-04-2023 23:59:59

Emri dhe mbiemri | pErfaqé‘sue(ﬂ :
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SCARDIAN Sigurime, r’?f/
Rr. Perandori Justinidn pie
10060 Prishiing
Kosové

2022-10-20 13:53:30 .




AGAIIAU SHPK

N 810831448
Nr, Fiskah 604019240
N, Biznesit: 70985033
Mr. TVSH: 330207507

Emrit AR KUVENT KOMENAL - OBILI) Date:24.08.2022
Adross e AK: RRABDEM JASHAR?

Outeti: OBILIQ

Kotdi Postay: 130000

Relerence:

Numiri i Prokurimit: OB614.22.7143-1-1-1
Titudli: Bashkéfinaneim-Furnizim me paisje per nevolat komunale

DEKLARATE PER SPECIFIKACIONE

AGRIBAL SHPIC deklaron se 1o gjitha mailrar e ofruara né listen ¢ pershkamit t& cmimeve jane nis
perputhje me specifikacionet tekmike te kerkuar nga AR tek Paramasa dhe Parallogaria, Anekst 1, te
dosies sé tenderit.

Rie respekt:

LULZIM BERISHA
AGRIBAU SHPK

i //; o
[ 77
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R AT AGRIBAU SHPK

/ ZONA INDUSTRIALE , PRISHTINE:
i Tek: 042- 239-472; email. agrilay ksdemall.com; web: www.agribaw.com




AGRIBAY SHPK
UL 816858158
Nr_ Figkal: $01011240
N Blenesil: 70835833
Ne TVSH: 230207507

Emrii AR KUVENDI KOMUNAL - OBILK) Do 24.08,2022
Advesa e AK: RRADEM JASHAR]
et QORILIO

Kedi Postar: 15000

Referencs:
Numri i Prokurimit; OB614-22-7143-1-1-1
Titulii: Bashkéfinancim-Furnizim me peisie per nevojat kemunsle

PLANI DINAMIK

AGRIBAL SHPK deklaron se mallrat e ofruara né listén ¢ pérshirimit te cmimeve do te Liferohen brenda
80 dite pas nenshkrimit e Kontrates dhe Urdherit so blerjes nga ana ¢ Al-se.

ivle respoki;

LULZIM BERISHA
AGRIBAL SHPK

/ L AGRIBAU SHPK
‘ ZONA INDUSTRIALE , PRISHTINE;
Tel: 044- 239-477; eman: sk @email.oom; web; WWW.BErbau.com




tumri UnikJaimlifikuesilcdinswur{! Katic

Lioji blznesil:
fosiovni tip:
Business type:
Adresa:
Adresa:
Addrass:

Liata e regilstrlni;
Datum registracijor
Date of regislration:

1710412019
i
Data / Date / batum

Nr. ser. / Ser. br / Sor. No.:
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% agg i’%} 8

suomsiiss

i Braf / Ul\idue Identifiation Number

diznisa f Name of bustnag

Ermyri bizapsit / Naziv ¢

Emri tregtar / Trgovatke ime / ¢ mmertial name

Shogiirt me pitrgiegias! 1 kufizuars
Dridtva 50 ogranitenom vdgovorneiéy
Limited Liabilities Companles

Zona Industriale te Amortizatorit -1
Prishting
20/08/2013
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Hénshhdmi / Signotare / Baipis



PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Furnizimi me paisje pér naveiat Koniunaty
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-71 43-1-1-1
Nribrendshém: 614 22 048 111

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote " AGRI BAU "
Amortizatorét -1, 10000,

PRISHTINE, Kosové

E-~mail: agribau.ks @gmail.com
Personi kontaktues: Agribau SHPK
Telefoni: 044/360324

SH.P.K., Zona Industriale te



